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INVITACION PRIVADA No. 012 - 2017

: REALIZAR LA REPOSICION DE LA TUBERIA COMBINADA
- CORRESPONDIENTE AL POZO 87 AL POZO 91 SOBRE LA CLL 19 ENTRE
CARRERA 2Y 3 ESTE Y CONSTRUCCION DESCOLE DESDE EL POZ0 6002 AL
POZO 285 SECTOR SIATA ENTRE CALLE 1Y CARRERA 10A DEL MUNICIPIO
' DE CHIA CUNDINAMARCA

24) de julio de 2017, nos permltlmos dar inicio a Ia
:Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA ES.P,
nvitacion anad_a No. 012 de 2017.

eleccion objetiva e igualdad, la
npUthElClOl'l de la Invitacion
. Una vez agotado el
s que conforman el
ainvitacion Privada -

STRUCCIONES SAS Y NCR
INGENIERIA)

INSTRUCCIONES VISAN SAS 900.469.523-9

CONSTRUCTORES SAS 900.928.961-1
&S) ' _ _

a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y
es técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacidn

REQUISITOS HABILITANTES

Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:
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NCR SERVICIOS Y

X 7-15 PROYECTOS EN
Certlf cado de existencia y representacion - : - INGENIERIA SAS. NIT:
legal _ . - _ 900535088-9. ARCO

' CONSTRUCTORES
8.A.S. NIT: 900192726-6

16

NO SE ALLEGO-

- TARJETA.
. PROFESIONAL DE
EVISOR FISCAL DE
~ “ARCO
RUCTORES SAS"

NO SE ALLEGO
4044 | . CERTIFICADO DE |
RESPONSABILIDAD
FISCAL DE LA SENORA
NANDY YAMILE
FONSECA

"~ NO SE ALLEGO
4549 | CERTIFICADO DE LA
| REPRESENTANTE
LEGAL SUPLENTE DE
CARCO
CONSTRUCTORES SAS.

NO SE ALLEGO
23 | CERTIFICADO DE LA
REPRESENTANTE
LEGAL SUPLENTE DE
~ ARCO
CONSTRUCTORES SAS.

53-54
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Fbrrﬁato lnico hoja de vida (natural y/o 57.58
juridica) . : _ X '

Declaracion de bienes y rentas para
personas naturales y/o declaracion de renta X 55-56
para personas juridicas, formato 110 DIAN

NO SE ALLEGO
ACREDITACION DE LA
FALTA TEMPORAL O
' ABSOLUTADEL
18-19 : REPRESENTA LEGAL
DE ARCO
CONSTRUCTORES SAS"
‘0 allegar constitucion de
4a unidn temporal suscrito
| representante legal

uesta presentada por UNION TEMPORAL SIATA, representada por.
icado con cédula de ciudadania No. 82.392.310 de Fusagasuga
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[reeh R e

Fotocopia de la céduta de Ciudadania del :
proponente o representante Legal de la X 39
persona juridica

Fotocopia de la libreta mllltar del

40

4142

:'Dlsc|phnar|tas

52-83

X1 49-51
a propuesta presentada por INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES
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Declaracion sobre Inhabilidades e _ X 10

Incompatibilidades para contratar

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la X 11-12
persona juridica '

S&S lNGENIEROS CIVILES

Observaciones

El indice de liquide
es mayor a 2,0 por lo
tanto CUMPLE.
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9.165.430
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 155,430 i ndice de
L.E.= Pasivo Total/Act . 165, | nde o es -
asivo Total/ C’[NO Total*100 3% | x menor a 50%, por Io-
336.115.862 | _tanfo
. - CUMPLE.

Ef presupuesto oﬁcaal
es lasuma de $
300.082.709 y el

capital de trabajo es
mayor al 50% del

valor del contrato por

- lotanto - -

~CUMPLE -

TA representada por

4°82.392.310 de Fusagasuga.
el

proponente  HABILITA

PROPONENTE 2: INVERSIONES Y
~ CONSTRUCCIONES VISAIN SAS

Observaciones

VALOR |Resultado C |NC
El indice de fiquidez es
1.510.122.000 5264 ~mayora 2,0 por lo tanto
) ~CUMPLE,
28.688.000 |
EI |nd|ce de
325.688.000 21% | x endeudamiento es menor
° %, por lo tanto .
1,525 607000 @ 5%’0;’;,;,_%_?" .
1.510.122.000 El presupuesto oficial 65
28.688.000 la suma de $ S
. . 300.082.709 y el capital
481.434.3000 X de trabajo es mayor al

50% del valor del
‘contrato, por lo tanto
- CUMPLE"

sentada por: INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES:'

Obsefﬁécid_n’es _
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ISR ST

VALOR  |Resultado C[NC

INDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Corriente/ Pasivo

El indice de liquidez es

menor a 2,0 por lo tanto
NO CUMPLE.

El indice de
endeudamiento es menor
a 50%, por lo fanto
CUMPLE.

- E| presupuesto oficial es
. lasumade$
| 300.082.708 y el capital
| de trabajo es menor al
50% del valor del
contrato por lo tanto NO
CUMPLE

, la propuesta presentada por: S&S INGENIEROS CIVILES
ficada con Nit. No. 900.828.961-1, representada por: ANDRES FELIPE
5. con cédula de ciudadania No. 1020762056 de Bogota D.C. NO
“juridicos 'y en consecuencia, el proponente NO HABILITA

xperiencia Probable se establecid que:

far una experiencia superior a Cinco {05) afios en el mercado a través del
iy:representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es
proponente derivada del tiempo en que ha podido

01182392 | Certificado
del8de | Céamarade
Enerode | ©Omercio Cumple

2008

01642863 | Certificado
del 15de | Camarade

Cumple
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junio de Comercio
. 2012
INVERSIONES Y | 5 | ST Getficado |
2 | CONSTRUGCIONES N/A g tbre de | Camarade |  Cumple
VISAN SAS A0S oy | Comercio
2011 d
00033213 | Certificado | |
del25de | Camarade | - NO |
Comercio |- Cumple

s uno de los cod|gos descntos en la tabla

M\ ficada con Nit. No. 900.928.961-1, representada por; ANDRES FELIPE
’ a't’a con cedula de ciudadania No. 1020762056 de Bogota DC No

probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar
ejecucion de tres (3) confratos de CONSTRUCCION -'REDES' DE
70 SANITARIO, cuyo valor en SMMLV a la fecha de termmacron del
2 100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV. Este
sificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta ¢l tercer nivel do

Familia Clase Producto
11 et 18 00"
15 44 00"

15 00
15 00

Ja,_especifica, debera cumplir con el suministro e
o superiores a 315 mm o 12", en una longitud no
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Cuando el contratante del proponente haya sido una entldad del estado, se debera allegar una de las
siguientes alternativas:
< Copia de la respectiva certifi cacmn de cumpllmlento del contrato, expedida por el representante
legal de la entidad contratante, la cual deberé contener la informacion referente a: numero y
objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato,
friinacion mamfestacmn del cumplimiento a satisfaccion, o

jcular, se debera allegar copia de la
ida por el contratante, la cual -
ontrato, identificacion de los
icio y terminacién, valor

mporal, se tomara la
rcio o umon temporal, 0

andoenla ce"'rﬁﬁ

MATRIGES ALGANTARILLADO |
WYSOEOE | e, 12| sron
DEL MUN[C’IPIO DE
COLECTORES
MANASéELiLgi 1ZMESES 1177% 503118
Cbl__.E‘CfOR{‘I'ES |
“Man ASBELELgi 13 MESES 1188(: 4004.32

or UNION TEMPORAL SIATA, representada por:
iudadania No. 82.382.310 de Fusagasuga
proponente HABILITA TECNICAMENTE.
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No se aIIego reiacmn de
cantidades ejecutadas razon por
la cual rio se puede verificar la
experiencia . especifica . en
umlnlstro e mstalacnon de

ern" car la
dl contrato del

sé?ANDREs GARZON MEDINA'
' ée Bogota D.C. NO CUMPLE, con Ios reqmsﬂos

9 MESES = 6504.89 No se encuentra lnscnto en el
8 17 Rup |

| No registra instalacion de tuberia
g en PVC, no se encuentra inscrito
3MESES 61 | 19878 lenel RUP y el valor en SMMLY

R | es inferior al requendo en los
pllegos

e TR

No cumple - las cantidades
solicitadas en la experiencia
1015.16 | especifica para -suministro e
' mstalacron de tuberia .en- PVC,
no se encuentra mscnto en el
RUP
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-De acuerdo con lo anterior, la pro;juesta presentada por S&S INGENIEROS CIVILES
" CONSTRUCTORES SAS, identificada con Nit. No. 900.928.961-1, representada por: ANDRES FELIPE
- SAENZ QUINTERO identificado con cédula de ciudadania No. 1020762056 de Bogota D.C. NO
CUMPLE, con los requisits técnicos y en consecuencia, el proponente NO HABILITA

idada es la presentada por UNION
ificado con cédula de ciudadania
¢ la misma en los 5|gwentes

Folios 213 - 234, Analisis AIU
$300.082.709.00 | Folio 234 Analisis Precios
Unitarios Folios 213-233.

$ 299:627.653,40

ON TEMPORAL SIATA, representada por: WILLIAM HERNAN REY
dania No. 82.392.310 de Fusagasugé, se encuentra acorde con &l

40 PUNTOS
40 PUNTOS
20 PUNTOS
100 PUNTOS
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Si presenta 4 6 mas Cerfificaciones de Contratos Cumplldos durante los |
| altimos 3 afios, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la | 40 PUNTOS
sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto '

asugnado para el presente proceso.
de.Contratos Cumplldos durante los dltimos 2 [ 20 PUNTOS
presente proceso y que la sumatoria
ror al presupuesto a5|gnado

0 PUNTGS

lidos durante los

40
20
10

10 PUNTOS

normas técnicas 1SC | 10 PUNTOS

S 18001:2007. Dando

20 PUNTOS
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“Unicamente se calificaran las propuestas hébiles, es decir, aquellas que cumplan la talidad de los
requisitos de orden juridico, técnico y financiero, teniendo en cuenta los documentos subsanables,

Presenta un contrato
celebrado en el afio 2015,
‘cuyo objeto es similar al
presente proceso.

Presenta oferta por menor
valor al presupuesto oficial

nta experiencia  en
in y Construccion en
Fiexible Folio188-

nplimiento de los requisifos Juridicos,
ACION PRIVADA No 12 de 2017, cuyo objeto

) ENTRE CARRERA 2 Y 3 ESTE Y CONSTRUCCION DESCOLE
ZO 285 SECTOR SIATA ENTRE CALLE 1 Y CARRERA 10A DEL
AMARCA encuentran que la propuesta presentada por ia UNION
da por ARCO CONSTRUCCIONES SAS Y NCR INGENIERIA,
ILLIAM HERNAN REY identificado con cédula de ciudadana No.

' S e “1 e f
ANDEZ { HECTO LFzéso NA TARAZONA
a Juridica | Diregtor Adrinistrativo y Financiero

ATA ARANGO
3t0, Alcantarillado y Aseo.
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